1) Konr. v. Mgd. a. a. O. 245, 2: Allec haizt ain härinch.

2) Ein Meerfisch; Meerlant.

3) Das p ist durchstrichen; das Wort scheint *parbe* = *Barbe* zu bedeuten. Deutsche Namen neben den lateinischen finden sich öfter.

4) ? Plin. h. n. IX, 26. Isid. Etym. XII, 6, 26.

5) Muß heißen 6 (15).

6) Plin. h. e. XXXI, 16: Cyzici fons cupidinis vocatur, ex quo potantes amorem deponere Mucianus credit. Isid. Etym. XIII, 13, 4: Cyzici fons amorem Veneris tollit. Boeotiae lacus furialis est, de quo

11. Occiduntur innocentes ab Herode.

12. Reversio Christi de Egipto.<sup>1</sup>

Accipe puerum et matrem eius et vade in terram Jsrael, Math. 2°. Dominus dixit Abrahe in Egipto: revertere in terram nativitatis tue, Gen. 12. Jacob cum uxoribus et liberis revertitur in terram suam, Gen. 31. Revertetur in terram suam, Ps. 145. Ex Egipto vocavi filium meum, Osee 11°. Revertar ad Jrlm in misericordiis, Zach. 1° (16). Revertetur et miserebitur nostri, Mich. 7 (9). Columba domestica quocunque deportata redire tamen ad proprium domicilium est consueta, Aristoteles. Apes, quamvis longe pro pastu et pro melle exeant, tamen ad alvearia propria revertuntur, Arist., Basilius<sup>1</sup>, Ambros.

13. Puer Jesus crescebat.

Puer autem crescebat et confortabatur plenus sapientia, Luce 2. Crevit puer Sampson et benedixit ei dominus, 13 (24) Judicum. Puer Samuel proficiebat atque crescebat et placebat tam deo quam hominibus, 1. Re. 2 (26). Crescit usque ad perfectam diem, Prov. 4 (18). Joseph dixit: Crescere me fecit deus in terra paupertatis mee, Gen. 41 (52). Manus domini erat mecum confortans me, Ezechielis 3. Ego confortatus manu domini dei mei, que erat in me, Esdr. 1<sup>2</sup>. Hynuli cervorum stant ad solis calorem, ut crescant et confortentur cornua eorum, Aristoteles<sup>3</sup>, Plinius. Conchilia, *mermusch*(el)<sup>4</sup>, luna crescente roris celico turgentes crescunt et gemmas preciosas in se procreant, Rabanus.

14. Jesus sedet in templo in medio doctorum etc.

15. Johannes waptista preco Christi predicat Christum.

Medius vestrum stetit, quem vos nescitis; ipse est, qui post me venturus est, qui ante me factus est, cuius ego non sum dignus, ut solvam eius corrigiam, Johannis 1. Helias precinctis lumbis currebat ante Achab, donec veniret in Jesrahel, 3. Re. 18. Giezi accinctis lumbis cum baculo precessit Helizeum ad suscitandum puerum Sunamitis, 4. Re. 4. Dominus dabit voci sue vocem

---

qui biberit ardore libidinis exardescit. — Konrad v. Megenberg hsg. von Pfeiffer, S. 484: Ain prunn haizt Züfer, der benimt die unkäusch, sam Plinius spricht. Der prunn bedäutt unser frawen, diu ain prunn ist der käusch und aller rainikait.